PRESS RELEASE

各位

平成 20 年 11 月 27 日

住信ＳＢＩネット銀行株式会社

ＳＢＩアクサ生命保険株式会社

住信ＳＢＩネット銀行におけるＳＢＩアクサ生命の保険商品取扱い開始のお知らせ

～ 生命保険のお申込みが「より簡便」「よりスピーディ」に ～

住信ＳＢＩネット銀行株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長：田中嘉一、以下「住信Ｓ

ＢＩネット銀行」）とＳＢＩアクサ生命保険株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：木村

真輔、以下「ＳＢＩアクサ生命」）は生命保険募集代理店契約を締結し、平成20年11月27日20時（予

定）より、住信ＳＢＩネット銀行のＷＥＢサイトにおいてＳＢＩアクサ生命の生命保険商品の取扱

いを開始することになりましたのでお知らせいたします。住信ＳＢＩネット銀行における生命保険

の取扱い、またＳＢＩアクサ生命における銀行窓販チャネルでの取扱いは、いずれも初めてとなり

ます。

このたび住信ＳＢＩネット銀行が取り扱いを開始する生命保険は、ＳＢＩアクサ生命が提供する

「カチッと定期（死亡保険）」「カチッと医療（医療保険）」の2種類で、いずれも口座をお持ち

であればＷＥＢ上の簡単なお手続きだけでお申込が可能です。これにより、住信ＳＢＩネット銀行

のお客さまはライフプランに合わせて銀行商品だけでなく、生命保険もお選びいただけるようにな

ります。

また、生命保険にお申込の際、住信ＳＢＩネット銀行にお届けいただいたお客さま情報をＳＢＩ

アクサ生命に引き継ぎますので（*1）、お手続きに必要なＷＥＢサイトの入力項目を少なくでき、

より簡便で、よりスピーディにお申込が可能となります。

*1 お客さまの同意を頂いたうえで、個人情報を引き継ぎます。

今後も住信ＳＢＩネット銀行とＳＢＩアクサ生命は、「顧客中心主義」の経営理念のもと、両社

の連携を深めることによって、お客さまの利便性向上を実現するべく、より一層のサービス拡充に

努めてまいります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 住信ＳＢＩネット銀行 総務部   ℡：03-6229-1248

 ＳＢＩアクサ生命   営業企画部 ℡：03-6229-0522